市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和８年 1月８日

報 道 機 関 各位

スポーツに係る全国大会出場選手の激励会について

下記のとおり、全国大会に出場する選手の激励会を開催します。本人の励み

にもなりますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和８年１月 14日（水曜日）午後４時半

２．場 所  恵那市役所 西庁舎４階 ４Ａ会議室

３．競技種目 スピードスケート

４．対象者  10人（下記の出場選手のとおり）

５．出場大会

 （１）大会名  令和７年度全国中学校体育大会

第 46回全国中学校スケート大会

 （２）開催期間 令和８年１月 31日（土）～２月３日（火）

 （３）大会会場 長野市オリンピック記念アリーナ「エムウェーブ」

 （４）出場選手

①森川 駿（もりかわ しゅん）

    （男子 3,000ｍ、5,000ｍ）（３回目）

②𠮷村 翔走（よしむら かける）

    （男子 3,000ｍ、5,000ｍ）（初出場）

③佐伯 樹音（さえき じゅね）

    （女子 1,000ｍ、1,500ｍ）（初出場）

   ④藤井 大洋（ふじい たいよう）

    （男子 1,500ｍ、3,000ｍ）（３回目）

⑤長谷川 凛人（はせがわ りんと）

    （男子 1,000ｍ、1,500ｍ）（２回目）

⑥伊藤 潤（いとう じゅん）

    （男子 1,000ｍ、1,500ｍ）（２回目）

⑦藤井 紗帆（ふじい さほ）

    （女子 1,500ｍ、3,000ｍ）（初出場）

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立  問い合わせ 0573-26-6852

市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和８年 1月８日

⑧西尾 剛（にしお ごう）

    （男子 500ｍ、1,000ｍ）（３回目）

⑨林 亮介（はやし りょうすけ）

    （男子 1,000ｍ、1,500ｍ）（初出場）

⑩伊藤 魁人（いとう かいと）

    （男子 1,000ｍ、1,500ｍ）（２回目）

（５）出場経緯 令和７年 12月 19日に行われた令和７年度 岐阜県中学校

総合体育大会スケート競技会において、優秀な成績を修め

られたため出場権を獲得。